
Książka zawiera informacje dotyczące adresowania aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu tak, 

aby były one bardziej skuteczne w walce z tym zjawiskiem. Omówione są w niej najczęściej 

stosowane aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu zarówno w Polsce, jak i w Szwecji, Austrii czy 

Stanach Zjednoczonych. Autorka odwiedziła wymienione kraje i zapoznała się z polityką 

przeciwdziałania bezrobociu w każdym z nich. Zebrany wówczas materiał, analiza dotychczasowych 

badań oraz przeprowadzone w województwie świętokrzyskim badania własne Autorki pozwoliły na 

próbę przedstawienia zmian w zakresie stosowanych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

oraz na prezentację nowych form, mogących pomóc w szybszym znalezieniu pracy. 

 

Publikacja adresowana jest do specjalistów związanych w praktyce i teorii z rynkiem pracy, do 

studentów oraz do osób zainteresowanych problematyką ograniczania bezrobocia. 

 

Beata Wentura-Dudek 

ukończyła studia z prawa karnego, gospodarczego i skarbowego na Uniwersytecie 

Jagiellońskim w Krakowie oraz z zarządzania i marketingu na Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach. Pracę doktorską obroniła na Uniwersytecie Łódzkim na 

Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym. Autorka wielu publikacji naukowych dotyczących 

przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu w Polsce i na świecie. Zajmuje się 

organizacją i promocją targów i konferencji na Targach Kielce, w tym Targów Praca Kariera 

Rozwój, oraz obsługą prawną akcji promocyjnych (posiada uprawnienia Ministra Finansów 

do ich nadzoru). Dodatkowo prowadzi szkolenia dotyczące zasad prawno-podatkowych 

organizacji akcji promocyjnych oraz z zakresu promocji i komunikacji marketingowej. Od 

wielu lat angażuje się także w działalność społeczną i charytatywną. 

 

 

prof. dr hab. Andrzej Szplit: 

 

Podjęta w książce tematyka jest ważna i atrakcyjna, zarówno dla nauki, jak i praktyki. Poszukiwanie 

i identyfikacja skutecznych form przeciwdziałania bezrobociu wymaga silnych działań 

sprowadzających się do instrumentów o charakterze makro, ale i regionalnym. Decyzje podejmowane 

przez zainteresowane podmioty powinny zmierzać do optymalizacji rozwiązań, mając na względzie 

fakt niewystarczających w stosunku do potrzeb zasobów. Autorka, widząc niezadowalającą sytuację 

na rynku pracy, podjęła się zadania polegającego na zbadaniu skuteczności możliwych i stosowanych 

form przeciwdziałania bezrobociu. 
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